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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایـــران- محمود واعظى رئيس دفتر رئيس  •
جمهور در گفت و گو با این روزنامه گفت : »روسيه 
از گذشته شریک اصلى جمهوری اسلامى ایران 
در زمينه تأمين اقلام دفاعى بوده است و طبيعى 
است با رفع تحریم تسليحاتى، همکاری های ایران 
با روسيه و با دیگر همپيمانان در این زمينه از جمله 
انتقال فناوری مى تواند بيش از گذشته توسعه 
یابد و این نوع همکاری ها در آینده نيز استمرار 

خواهد یافت.«
جام جم- این روزنامه در گزارشى به بررسى  •

ــالات پــرداخــت و نــوشــت :  ــق ــت فــصــل نــقــل و ان
»خبرهایى که درباره ارقام قراردادهای بازیکنان 
به باشگاه های دولتى شنيده مى شود، نمونه ای 
واضح از فساد و ریخت و پاش باشگاه های دولتى 
است که حيف و ميل های صورت گرفته در این 
قراردادها چندین برابر قرارداد سرمربى بلژیکى 
است و نمونه های زیادی از ویلموتس گيت ها را 
مى توان در قراردادهایى که این روزها باشگاه های 
دولتى با بازیکنان مد نظرشان امضا مى کنند، 

مشاهده کرد.«
اعتماد- این روزنامه در گزارشى بااشاره به  •

دیدار وزرای خارجه هند و ایران 48 ساعت پس 
از رایزنى وزرای دفاع دو کشور گزارش خود از این 
سفر را با تيتر »ترس از چين هندی ها را به تهران 

کشاند« منتشر کرد.
همشهری- على ربيعى در گفت و گو با این  •

روزنامه درباره دلایل دولت برای حضور اختياری 
دانش آموزان در کلاس های درس توضيح داد: 
»به هر حال تمام کارشناسان آموزشى و پژوهشى 
حساسيت نشان مى دادند که مدرسه باید باز 
باشد و خب این تصميم درستى بود که مدرسه باید 
باز شود و اتخاذ شد. نگرانى هایى وجود داشت 
که عده ای نمى توانند از فضای مجازی استفاده 
کنند و عدالت آموزشى لطمه مى خورد. همچنين 
بسياری نگران بودند که ماندن درازمدت کودکان 

در خانه احتمالا باعث چاقى مى شود.«

خبرآنلاین نوشت : ميرلوحى عضو شورای شهر  •
تهران درباره استراتژی اصلاح طلبان در انتخابات 
گفت: دو دیدگاه در اصلاح طلبان وجود دارد: یکى 
دیدگاه آن هایى است که در انتخابات اسفند 98 
ليست دادند و شرکت کردند. آن ها معتقدند با همان 
فرمان و رویکرد در انتخابات 1400 هم شرکت 
کنند. مشاهده کردیم در اسفند 98 آن ها نتوانستند 
مردم را پای صندوق های رای بياورند. وی افزود: 
دیدگاه دوم مربوط به شورای عالى سياست گذاری 
جبهه اصلاح طلبان است. آن ها به این جمع بندی 
رسيدند که با ایــن شيوه ليست ندهند و تاکنون 

دیدگاه آن ها تغييری نکرده است.
انتخاب نوشت : عزت ا... ضرغامى رئيس سابق  •

صدا و سيما، با ابراز نگرانى از »ریزش ها و رویش ها«، 
خود شاقول پنداری را عادت بدی دانست که برخى 
نيرو های انقلابى به آن دچــار شده اند.ضرغامى 
با ابراز تاسف از برخى کج سليقگى ها اظهار کرد: 
ــره خــودی هــا، پایان نــدارد. امــروز  تنگ کــردن دای
انقلابى ترین نيرو های ارزشى به دنبال مرزبندی با 
هم هستند؛ آن هم بر سر عناوینى که با گفت وگو و 

همدلى به راحتى حل مى شود.
تابناک مدعی شد : کــارگــزاران تاکنون على  •

ــردار حسين  لاریجانى،  سيد حسن خمينى و س
دهقان را به عنوان گزینه های غير حزبى و »اسحاق 
جهانگيری« و »محسن هاشمى رفسنجانى« را به 
عنوان چهره های حزبى در سبد انتخاب خود برای 

1400 مى بيند.
 نامه نیوز مدعی شد : اصولگرایان 8 ماه مانده  •

به ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
مکانيزم تشکيلاتى شورای ائتلاف نيروهای انقلاب 
را احيا کردند و مشغول سامان دهى اوضاع برای 
ورود قوی به رقابت 1400 هستند. از آن جا که 
متوليان تشکيلات تصميم گرفتند تا دی ماه چراغ 
خاموش جلو بروند، بالطبع درز اطلاعات به رسانه ها 
حالت قطره چکانى دارد، به همين دليل گمانه زنى 

هایى در محافل خبری شکل گرفته است.
رویــداد 24 نوشت : محمد مهاجری فعال  •

رسانه ای در خصوص حضور چهره های جدید در 
ميان اسامى مطرح شده برای نامزدی انتخابات 
ریاست جمهوری آینده از سوی اصولگرایان 
گفت: پيش بينى ها مى گوید ميزان مشارکت 
بالا نخواهد بود، به همين خاطر یکى از ترفند ها 
برای بالا بردن ميزان مشارکت حضور نامزد هایى 
است که قبلًا به ميدان نيامده بودند.او افزود: 
کفه نامزدها به سمت جناح اصولگرا سنگينى 
مى کند و مى توان گفت تا الان نامزدی که به 
طور مشخص گرایش اصلاح طلبى داشته باشد 
اعــلام حضور نکرده اســت، دليلش هم روشن 
اســت، اصــلاح طلبان بدنه اجتماعى و پایگاه 
سياسى شان را ازدست داده اند و حاضر به حضور 

پای صندوق رای نيستند. 

خانهپناهیان،سوژهداغتوئیتریها
واکنش ها به سخنرانى اخير حجت الاسلام 
پناهيان داغ ترین موضوعى است که کاربران 
توئيتر فارسى به آن مى پردازند. چندی پيش 
ابهاماتى درباره منزل مسکونى  حجت الاسلام 
پناهيان و شراکت وی با یک فرد کارخانه دار 
مطرح شد که پناهيان در یک سخنرانى با اشاره 
به تلاش برای ساخت خانه ای که پنج سال طول 
کشيد دليل این تاخير چند ساله را نداشتن پول 
بيان کرد و گفت: »چرا این خانه پنج سال طول 
کشيد چون شریکم پول داشت و من نداشتم و در 
نهایت یک بار زنگ زد گفت مى خواهم بفروشم 
گفتم کمى صبر کن پولمان جور مى شود گفت 
کميته امداد که باز نکردیم.« وی افزود: »پيش 
خــود گفتم عجيبه خدایا چقدر باید حقارت 
تحمل کنيم؟ گفتم صبر کنيد من کسى را پيدا 
کنم که سهم شمارا بخرد. شرایط ما هم ویژه 
بود چرا که فرزندمان داشت ویلچری مى شد و 
هر جایى نمى توانستيم برویم و در نهایت همين 
آقایى که اسمش را کنار اسم من گذاشتند و 

نمى دانم مى خواهند من را با او خراب کنند یا 
او را با اسم من خراب کنند قبول کرد یک زمين 
22۵ متری را که هر طبقه آن حــدود 130 
متر مى شد بخرد چون آن شریک قبلى به پول 
خود نياز داشت ... آن فرد قبول کرد و خانه را 
ساختيم«. پناهيان این گونه گفت: »در پایان 
 کار اسم ایشان )شریکم( هم آمده است بعد از 
آن بود که یک جور رذیلانه  زدند شراکت فلان 
فرد با فلان کارخانه دار که هر کدام از رفقا زنگ 
زدند گفتند مگر برج 100ميلياردی نيست؟ 
مى گویم من یک واحد آن خانه را بيشتر ندارم 
آن هم با هدیه رفقا« وی در ادامه گفته که خيلى 
از بزرگان هم با ایــن گونه هدایا زندگى مى 
کرده اند  و مى افزاید: »من هم این گونه زندگى 
مى کنم.« وی در پایان گفت: »ما هيچ وقت دنبال 
پول درآوردن نبودیم من اگر قرار باشد همه 
جزئيات زندگى ام را بگویم مردم برایم اعانه 
جمع مى کنند.« این صحبت های پناهيان با 
واکنش های بسيار زیادی در توئيتر مواجه شد 

به نحوی که به ترند یک توئيتر فارسى تبدیل 
شد. حسام الدین آشنا مشاور رئيس جمهور با 
دفاع از اظهارات پناهيان نوشت : »شيوه تأمين 
زندگى واعظ و منبری و مداح با کارمند و کارگر 
و کاسب متفاوت است. بانيان مجالس مذهبى، 
گاه بخشى از هزینه های رفت و آمد، درمان یا 
حتى زندگى و مسکن وعاظ را تأمين مى کنند. 
این امر عيب نيست؛ جدید، عجيب یا اختصاصى 
هم نيست.« کاربر دیگری در همين باره نوشت: 
» هدیه گرفتن کارگزار حکومتى است که حرام 
و جرم است. هدیه گرفتن طلبه منبری که نه 
رئيس است نه مستخدم دولت با فساد امثال 
من که کار دولتى مى کنيم متفاوت است. ظلم 
نکنيم در گفتارمان« اظهارات پناهيان به کام 
برخى از کاربران هم خوش نيامد، مثل کاربری 
که نوشته بود: » پناهيان حق نداره بگه خونه  ام 
هدیه است، مگه هر کى هر هدیه ای داد باید 
قبول کرد؟!« برخى از کاربران هم این موضوع 
را دستمایه طنز قرار دادند. کاربری هم علت این 

هجمه ها عليه پناهيان را انتقادات تند وی عليه 
مسئولان دولتى دانست و نوشت : » یک وجه 
حمله پرحجمى که به پناهيان مى شود، ایجاد 
نوعى مارپيچ سکوت بين منبری هاست تا بعد 
از این، غير از وعظ و خطابه دینى حرفى نزنند و 
اگر امثال پناهيان، در نقد دولت یا عليه نهضت 
آزادی حرفى زدند، هدف و سيبل انواع و اقسام 

ترور شخصيت ها خواهند شد.«
در همين زمينه پرویز امينى در یادداشتى به 
دفاع از پناهيان پرداخت و نوشت : »پناهيان البته 
گفتارها و دیدگاه های قابل نقد نيز کم نداشته و 
بارها با صراحت و شفافيت نقد شده است. اما 
نقد پناهيان کجا و به غــارت بــردن حيثيت و 
آبرویش و لجن مال کردن شخصيتش کجا؟ نقد 
گفتارهایش کجا و او را هم پياله سرمایه داران، 
اشرافى، رفاه زده و حتى با مفسدی مانند طبری 
هم ردیف قرار دادن کجا؟ نقد دیدگاه های او 
در  اقتصاد و عدالت کجا  و تنگ کردن عرصه بر او 

و خانواده اش با فشار افکار عمومى کجا؟« 

غنی سازی  ایرانی؛ سرگیجه آمریکایی
گزارش آژانس از افزایش 10 برابری حجم ذخایر غنى شده ایران باعث سرگردانى و رفتارهای ملتمسانه آمریکا به  متحدان  اروپایى اش شده است 

هادی محمدی – »سرگردانى و سرگيجه « شاید 
بهترین عبارت برای توصيف سياست خارجى 
ــران باشد . یک سرگردانى  آمریکا در قبال ای
واضح که نشان مى دهد حاکمان کاخ سفيد در 
راهبردهای و تاکتيک های خود عليه ایران نه تنها 
شکست خورده اند بلکه اصولا برای ادامه مسير 
هم برآورد دقيقى ندارند. روز سه شنبه مایک پمپئو 
وزیر خارجه آمریکا در توئيتى جالب به صورت 
تلویحى به این سرگردانى که به یک شکست 
بزرگ در برابر ایران شبيه است اعتراف کرد و در 
ادبياتى کم نظير ملتمسانه از کشورهای دیگر 
خواست تا واشنگتن را در کــارزارش عليه ایران 
تنها نگذارند. او در توئيت خود نوشت: »ذخایر 
اورانيوم ایران به بيش از 10 برابر محدودیت های 
تعيين شده در برجام رسيده اســت. سه کشور 
اروپایى و دیگر کشورها باید چشمشان را به این 
واقعيت بگشایند که توافق هسته ای به تاریخ 
پيوسته و باید برای اعمال تحریم های قوی با ما 
همراه شوند.« اشاره پمپئو به گزارش اخير آژانس 
است که در آن جا آمده ایران از زمان اجرای گام 

اول کاهش تعهدات هسته ای خود به حدود  3 
 )UF6( هزار و 114 کيلوگرم اورانيوم غنى شده
دست یافته که بيش از 10برابر سقف برجام 
ــت. در همين زمينه  300کيلوگرم اس یعنى 
»کریس مــورفــى«، نماینده دمــوکــرات مجلس 
سنای آمریکا پيام »پمپئو« را »خنده دار« توصيف 
کرده و نوشته است: »اگر هدف این بود که ایران 
را مجاب کنيم به محدودیت های تعيين  شده 

در توافق هسته ای پایبند شود یک راهش این 
بود که به صورت یک جانبه به آن توافق خاتمه 
نمى دادیم.« »ميخائيل اوليانوف« نماینده روسيه 
در سازمان های بين المللى مستقر در وین نيز در 
رد اظهارات وزیر خارجه آمریکا نوشت: »فاصله 
گرفتن ایران از تعهدات برجام، نتيجه مستقيم 
فشار ایالات متحده است. تحریم های غيرقانونى 
را حذف کنيد؛ ایــران فــوری به پایبندی کامل 

برخواهد گشت.« همچنين »ژرار آرو«، سفير 
پيشين فرانسه در آمریکا افزایش ذخایر اورانيوم 
غنى شده ایران را نتيجه خروج کاخ سفيد از برجام 
دانست و در واکنش به اظهارات پمپئو، در صفحه 
توئيترش نوشت: ایران به طور پيش رونده ای بيش 
از حد تعيين شده در برجام غنى سازی انجام داده 
چرا که آمریکا امضایش را در توافق انکار کرد و 
بخش مربوط به خود در این توافق را انجام نداد. « 
بسياری از ناظران معتقدند وقتى ایران از مواهب 
خود در برجام از جمله فــروش نفت برخوردار 
نمى شود دیگر رعایت الزامات برجامى نيز دليلى 
ندارد. در این ميان  کميبال مدیر انجمن کنترل 
تسليحات واشنگتن نيز در واکنش به اظهارات 
وزیر خارجه آمریکا نوشت: آن چه که پمپئو از آن 
اطلاعى نــدارد این است که همه این ها نتيجه 
سياست شکست خــورده ترامپ در قبال ایران 
است. این همان چيزی است که خيلى از ما بيش از 
یک سال گذشته هشدار دادیم. سه کشور اروپایى 
و دیگران باید آمریکا و ایران را برای بازگشت به 

اجرای کامل برجام تشویق کنند.

سخنگوی سپاه: قرارگاه خاتم 
مشکل آب غیزانیه را 25 روزه 

حل کرد
برگزار ی با شکوه مراسم سالگرد حاج قاسم 

ــل سپاه  ــط عــمــومــى ک ــ سخنگو و مــســئــول رواب
پاسداران با بيان این که برای اولين بار در شب سوم 
خرداد تازه مشکل آب غيزانيه مطرح شد، گفت : »یک 
مرتبه که این مشکل ایجاد نشده بود، اما به یک باره 
طرحش کردند. در شبکه های اجتماعى نزدیک 30 
شخصيت درباره این موضوع اظهار نظر کردند، اما 
قرارگاه خاتم طى 2۵ روز این مشکل را حل کردند و 
جز صدا و سيما کسى درباره رفع این مشکل حرفى 
نزد.« به گزارش ایسنا سردار رمضان شریف همچنين 
از برگزاری باشکوه مراسم سالگرد شهيد سليمانى 
خبر داد و اظهار کرد: »برای هر کدام از مناسبت ها 
به ویژه سالگرد شهادت سردار سليمانى ستاد ویژه 
ای پيش بينى شده است و قرار است به زودی جلسه 
ای با مسئولان فرهنگى کشور برگزار شود. با شکوه 
برگزار کردن مراسم حاج قاسم هم برای ما خيلى 
مهم است هم برای دشمن پيام مهمى دارد و سنگ 

بنایش باید درست گذاشته شود.«

تکذیب گفت وگوی تند 
روحانی و خاتمی 

 یک مقام نزدیک به دفتر رئيس جمهور مطالب نقل 
شده در گفت وگوی تلفنى روحانى و رئيس دولت 
اصلاحات را تکذیب کــرد. چندی قبل مصطفى 
انتخاب در صفحه  امتياز سایت  فقيهى صاحب 
توئيتری خود از تماس تلفنى رئيس جمهور با خاتمى 
خبرداده و مدعى شده بود که  خاتمى به صورت 
» تند و تيز« عليه دولت و اقدامات روحانى موضع 
گرفته است.  به گزارش ایسنا در همين زمينه یک 
مقام نزدیک به دفتر رئيس جمهور مطالب نقل شده 
در گفت وگوی تلفنى دکتر روحانى و رئيس دولت 
اصلاحات را تکذیب و آن را صرفا یک خبرسازی با 

هدف جذب مخاطب بيان کرد. 

رونمایی از زیردریایی فاتح و 
پهپاد سیمرغ برای نخستین بار  

معاون هماهنگ کننده ارتش از حضور زیر دریایى 
فاتح و پهپاد سيمرغ بــرای اولين بار در  رزمایش 
ــزارش تسنيم  ذوالفقار 99 خــبــرداد. براساس گ
رزمایش مشترک ذوالفقار 99 باشعار »امنيت پایدار 
در سایه اقتدار دفاعى« قرار است امروز برگزار شود. 
امير دریادار حبيب ا... سياری فرمانده این رزمایش  با 
اشاره به این که این رزمایش در سه مرحله اشراف 
اطلاعاتى، تاکتيکى و نمایش قدرت اجرا مى شود، 
از حضور زیر دریایى بومى فاتح برای اولين بار خبر 
داد :»شناورهای سطحى، زیرسطحى، پــروازی  و 
بخشى از تجهيزات و تسليحات موجود در سازمان 
رزم ارتش در این رزمایش حضور دارند که از مهم 
ترین آن ها حضور قدرتمند زیردریایى بومى فاتح 
اســت.«وی افــزود:» در این رزمایش پهپاد ایرانى و 
دوربرد سيمرغ علاوه بر مأموریت گشت و شناسایى، 
در عمليات رزمى و تهاجمى عليه شناورهای دشمن 
شرکت خواهد کرد و با بمب های هوشمند و نقطه زن، 
شناورهای دشمن را هدف اصابت قرار خواهد داد.« 

ادعای ژاپن تایمز درباره بخشی از پشت پرده سفر 
شینزوآبه  به تهران! 

ژاپن تایمز در گزارشى مدعى شد که در سفر سال گذشته نخست وزیر ژاپن به تهران، »شينزوآبه« 
به طور محرمانه و رسمى پيشنهاد تبادل نفت خام ایران با غلات آمریکا را از طریق ژاپن  مطرح 
کرده است. این رسانه ژاپنى  با اشاره به این که در ابتدا تلاش دیپلماتيک ژاپن برای متقاعد 
کردن ایران به پذیرش گفت و گو با آمریکا به نتيجه نرسيد، مدعى شد  که ژاپن پيشنهاد دیگری 
را مطرح کرد و آن » تبادل نفت ایرانى در قبال گندم آمریکایى« از طریق ژاپن بوده، پيشنهادی 
که به ادعای ژاپن تایمز در ابتدا مورد استقبال تهران و واشنگتن قرار گرفته است:»در زمان طرح 
پيشنهاد تبادل غلات آمریکا و نفت ایران، آمریکا در جنگ تجاری با چين و به دنبال مشتریانى 
برای محصولات خود بود. ایران نيز در نتيجه تحریم های آمریکا به شدت به صادرات نفت و تأمين 
غلات نياز داشت.« ژاپن تایمز در ادامه ادعای خود  نوشت:» تهران در گفت وگوهای محرمانه 
خود با توکيو، پيش از طرح این پيشنهاد از توکيو خواسته بود به بسته پيشنهادی خود دارو و 
ماشين آلات را اضافه کند. تهران همچنين بر تعهد آمریکا در این باره تأکيد داشت. طرف ژاپنى 
نيز در ابتدا از توانایى خود در متقاعد کردن آمریکا اطمينان داشت؛ اما رفته رفته نااميد شد.« 
این رسانه ژاپنى تصریح کرد که آمریکایى ها با این که به طرف ژاپنى چراغ سبز نشان داده و قول 
همکاری لازم در این خصوص را داده بودند اما حاضر به همکاری نشدند. اتفاقى که گویا برای 

فرانسه که بنا بوده همچون ژاپن در این خصوص ميانجيگری کند نيز افتاده است.


